COMITÊ DA BACIA HIDROGRÁFICA DO RIO SAPUCAÍ

                   Criado pelo Decreto de Lei n.º 39.911, do Estado de Minas Gerais, de 22/09/1998

Campus Prof. José Rodrigues Seabra – Avenida BPS, nº. 1303 – Bloco 8 – Térreo

 UNIFEI - IRN - Bairro Pinheirinho  CEP 37500-903 – Fone (0**35)3629-1452

Minuta de Pauta da 1ª Reunião Ordinária do Comitê da Bacia Hidrográfica do

Rio Sapucaí

Data: 08 de fevereiro de 2017.

Local: Itajubá/MG

O presidente do CBH Sapucaí, no uso de suas atribuições convoca os

Srs. conselheiros para a 1ª reunião ordinária do Comitê a ser realizada em

Itajubá no dia 08 de fevereiro de 2017, no campus da Unifei – IRN bloco 8, com

a seguinte ordem do dia:

1 – Abertura – 5 minutos;
2 – Verificação de quórum – 5 minutos;
3 – Análise e votação da ata da 6ª reunião, 2016 – 10 minutos;
4 – Análise e votação das justificativas de faltas da 6ª e da 1ª reuniões – 10 minutos;
5 – Situação dos recursos do IGAM para o CBH – 10 minutos;
6 – Convênios CBH/Unifei – nova sala – 5 minutos;
7 – Novos estagiários: Caio, Rafael, Johnson e (Kalahan) – 5 minutos;
8 – Convênio de cessão dos estagiários com as prefeituras de Delfim Moreira e São
Sebastião da Boa Vista – 10 minutos;
9 – Ação junto ao CREA visando os PMSB – 10 minutos;
10 – Escolhas das cidades que sediarão as reuniões de 2017 – 15 minutos;
11 – Início do processo eleitoral de renovação do CBH (2017 – 2020)  – 15 minutos;
12 – Situação da mudança do regimento interno e proposta de mudança das
plenárias de bimestrais para trimestrais – 10 minutos;
13– Palavra dos conselheiros – 10 minutos;
14 – Encerramento e café.

 Renato de Oliveira Aguiar

Presidente

Celem Mohallem

Secretário